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Ansökan om medfinansiering till projektet Storsjöyran som 
katalysator för regional utveckling och 
kompetensförsörjning 

 

Ärendebeskrivning 

Forskningen lyfter fram ett rikt och spännande kulturliv som en viktig 
faktor när det gäller städers och regioners attraktionskraft. Även i 
regionen egen utvecklingsstrategi kopplas den globala efterfrågan på 
varumärket Jämtland/Härjedalen till den kreativa sektorn. Här lyfts 
potentialen i att stärka den kreativa sektorn. Återkommande 
kulturevenemang kan därför betraktas som strategiskt vapen i regionala 
utveckling som påverkar såväl turismen, inflyttningen som 
kompetensförsörjningen. I rapporten Läget i länet konstateras att det är 
fortsatt viktigt att aktivt och i samverkan arbeta för orters och regionens 
attraktivitet, samt att kulturutbudet är en viktig faktor i detta.  
 
Projektet Storsjöyran som katalysator för regional utveckling och 
kompetensförsörjning bygger på aktiviteter som i förlängningen syftar till 
att fler personer ska besöka, söka arbete, studera och bosätta sig i vårt 
län. Det ska ”med stöd av ett av de mest etablerade och långsiktigt 
fungerande regionala evenemangen, Storsjöyran, skapa möjlighet för 
aktörer i hela Jämtland/Härjedalen att dra nytta av drivkraften som detta 
evenemang bidrar till”. En målsättning med projektet är att stärka bilden 
av regionen och i samverkan med såväl kommunerna som näringsidkare 
forma en modell för samverkan som skapar kringeffekter runt 
evenemanget, såsom affärer för turismföretagare som kan skapa 
erbjudanden före, under och efter Storsjöyran med målet att besökaren 
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ska komma tidigare och stanna längre. Detta bidrar till att lyfta 
besöksmål utanför Östersund och de stora fjälldestinationerna. Projektet 
avser även att involvera kommunernas näringslivsenheter i syfte att 
utveckla modeller för hur regionen kan arbeta med företag i den kreativa 
sektorn som katalysatorer för regional utveckling. De lärdomar och 
erfarenheter som dras i projektet ska överföras till andra stora och viktiga 
evenemangsaktörer i regionen. Projektaktiviteterna löper ett år från 
sommaren 2017 och kommer således primärt att ge konkreta resultat 
under sommaren 2018 och bygger på följande aktiviteter:  

- Omvärldsbevakning (studieresa med kommuner till Trondheim med 
fokus på den kreativa sektorns betydelse för näringslivsutveckling 
och kompetensförsörjning) 

- Kraftsamling för helhetsupplevelse (ny plattform och modell för 
operativ näringslivssamverkan kring stora evenemang) 

- Evenemang som regional marknadsförare mot besökare och 
inflyttare (utveckla modell för att stärka bilden av 
Jämtland/Härjedalen) 

- ”Bräcke (el. annan kommun) & Yran” (utveckla företagens och 
kommunernas möjlighet att synas under oh c skapa affärer inför, 
under och efter Storsjöyran) 

 
Projektet bedöms ligga i linje med utvecklingsstrategins viljeriktning och 
målsättningar. Projektets aktiviteter kommer att stärka besöksnäring, 
med fokus på de kreativa och kulturella näringarna, som en tillväxtmotor. 
Det finns tydliga kopplingar till ambitionen att fler personer besöker och 
bosätter sig i länet, att länet attraherar unga vuxna att bosätta sig här, att 
fler personer är aktiva och skapande i kulturlivet samt att 
förutsättningarna för företag inom kulturella och kreativa sektorn stärks 
och bidrar till länets attraktionskraft.  
 
Projektet kopplar logiskt ihop frågor som handlar om den kreativa och 
kulturella sektorns utveckling med frågor som handlar om 
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näringslivsutveckling och kompetensförsörjning. Det bygger vidare på 
tidigare erfarenhet från de inflyttarprojekt som genomförs under 
evenemanget Storsjöyran med Östersunds kommun som projektägare 
och även på tidigare genomförda kulturinriktade projekt där Storsjöyran 
varit involverad.  
 

Förslag till beslut 

Medfinansiering av projektet Storsjöyran som katalysator för regional utveckling 
och kompetensförsörjning beviljas med 49,93% av redovisade och godkända 
kostnader, dock max 750 000 kronor. Medfinansiering beviljas under förutsättning 
att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.  
  
I tjänsten 
 
Anders Byström 
Förvaltningschef   
 Martina Lundholm 
 Områdeschef Näringsliv 
 

 

Utdrag till 

Chef Område Näringsliv 
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